報道関係者各位                                 2020年7月14日

プレスリリース                                  グローバルセキュリティエキスパート株式会社

BSI Professional Services Japan 株式会社

グローバルセキュリティエキスパート株式会社（本社：東京都港区海岸1-15-1、代表取締役社長：

青柳 史郎、https://www.gsx.co.jp、以下GSX）とBSI Professional Services Japan 株式会社（本

社：神奈川県横浜市西区みなとみらい3-7-1、代表取締役社長：小島 英彦、以下BSI PSJ）は、セキュ

リティエンジニアの養成事業拡大のため、パートナー契約を締結しましたのでお知らせいたします。

近年、サイバー攻撃の件数は急増し、その手法は巧妙化、複雑化しており、従来のウィルス型のよう

な未然防止が可能な攻撃は少なくなってきています。

企業や組織がサイバー攻撃による被害を最小化するためには、防御、インシデントの早期検出、事後

および遡及対応を早く的確に実施することが重要になります。

GSXは、セキュリティ技術者の不足を解消するため、世界145カ国で情報セキュリティ教育、資格認

定などのサービスを展開する米国EC-Council社と独占的販売代理店契約を締結し、2016年5月から

EC-Councilセキュリティエンジニア養成講座を提供し、セキュリティエンジニアの育成事業を展開し

ています。

BSI PSJは、BSIグループの一員として、情報セキュリティ分野における独自の知識と経験を基盤に、

日本でコンサルティングやセキュリティ診断サービスを提供しています。PCI DSS準拠支援サービスを

始めとしたサイバーセキュリティのコンサルティングサービスやセキュリティ診断サービス、プライ

バシーマネジメント、グローバルな法規制対応、EHS（環境・労働安全衛生）分野の各種サービスなど

を展開しています。

昨今のサイバーセキュリティにおいては、レイヤーや分野分けのできない攻撃が増加しており、

対策や防御を考える上で、分野や担当を超えた幅広い知識や認識の向上が求められています。

今回の GSX と BSI PSJのパートナー契約により、GSX のセキュリティエンジニア養成ノウハウと BSI

PSJ の情報セキュリティ分野における経験を融合させ、セキュリティエンジニアの養成・育成を展開

し、セキュリティ技術者不足の解消に貢献してまいります。

EC-Councilセキュリティエンジニア講座の詳細や今後の講座予定などは順次以下Webサイトより

ご案内させていただきます。

➢ GSX EC-Council公式トレーニング（※オンライン講座の特別価格ご提供は7月受講分まで）

https://www.gsx.co.jp/academy/academy.html

http://www.gsx.co.jp/
https://www.gsx.co.jp/academy/academy.html

➢ BSI PSJ EC-Council公式トレーニング（※オンライン講座の特別価格ご提供は7月受講分まで）

https://www.bsigroup.com/ja-JP/our-services/Cybersecurity-Information-

Resilience/Training/certified-ethical-hacker

■BSI（英国規格協会）と BSI Professional Services Japan 株式会社について

BSI（British Standard Institution：英国規格協会）は、1901年の設立以来、世界初の国家規格協会と

して、そして、ISOの設立メンバーとして活動する、規格策定のプロフェッショナルです。現在、193

ヵ国で84,000組織以上のお客様の活動に貢献しています。BSIが開発した多くのBS規格（英国国家規格）

は、ISO 9001（品質マネジメントシステム）、ISO 14001（環境マネジメントシステム）、ISO/IEC 27001

（情報セキュリティマネジメントシステム）などのISO規格の原案として採用されており、その実績は

世界随一を誇ります。

BSI Professional Services Japan株式会社は、BSIグループの一員として、比類のない独自の知識と

経験を基盤に、日本でコンサルティングやセキュリティ診断サービスを提供しています。PCI DSS準拠

支援サービスを始めとしたサイバーセキュリティのコンサルティングサービスやセキュリティ診断サ

ービス、プライバシーマネジメント、グローバルな法規制対応、EHS（環境・労働安全衛生）分野の各

種サービスなどを展開しています。

コーポレートサイト：https://www.bsigroup.com/ja-JP/

■グローバルセキュリティエキスパート株式会社について

社名：グローバルセキュリティエキスパート株式会社

東京本社：〒105-0022 東京都港区海岸1-15-1 スズエベイディアム4F

東京本社日比谷オフィス：〒105-0003 東京都港区西新橋1-2-9 日比谷セントラルビル5階

西日本支社：〒541-0047 大阪市中央区淡路町3-1-9 淡路町ダイビル7F

西日本支社名古屋オフィス：〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦1-5-13 オリックス名古屋錦ビル10F

代表者 ： 代表取締役社長 青柳 史郎

資本金 ： 592,814,200円（資本準備金含む）

設立  ： 2000年4月

コーポレートサイト：https://www.gsx.co.jp/

GSX は、サイバーセキュリティ教育カンパニーです

￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣￣

グローバルセキュリティエキスパート株式会社は、情報セキュリティ・サイバーセキュリティに特

化した専門会社であり、セキュリティコンサルティング、脆弱性診断、サイバーセキュリティソリュ

ーションをはじめ、日本初のセキュリティ全体像を網羅した教育サービスを提供している。「教育」

と「グローバル」という観点を各事業の軸に据え、お客様へセキュリティへの気づきを与え、セキュ

リティ市場を活性化する事で、日本の情報セキュリティレベル向上の貢献を目標としている。

➢ 組織側面からのご支援

コンサルティングサービスでは、企業のセキュリティポリシーの策定などの各種マネジメントコ

ンサルティングから、自社の対策状況の Fit&Gap を行い同業他社との対策度合いを可視化する

テクニカルコンサルティングまでをご提供します。

また、脆弱性診断サービスである「タイガーチームサービス」は、GSX の専門エンジニア（ホワ

イトハッカー）による脆弱性診断サービスの総称です。ハッカーと同様の技術を持つ専門エンジ

ニアが、お客様のネットワークシステムに擬似攻撃を実施し、脆弱性の有無を診断し、対策措

置、結果報告書までをご提供します。

https://www.bsigroup.com/ja-JP/our-services/Cybersecurity-Information-Resilience/Training/certified-ethical-hacker
https://www.bsigroup.com/ja-JP/our-services/Cybersecurity-Information-Resilience/Training/certified-ethical-hacker
https://www.bsigroup.com/ja-JP/
https://www.gsx.co.jp/

➢ ヒト側面からのご支援

日本初のセキュリティ全体像を網羅した教育サービスをご提供します。EC-Council セキュリテ

ィエンジニア養成講座による社内セキュリティ人材の育成、業界シェア No.1（富士キメラ総研

調べ）である標的型メール訓練サービスや IT セキュリティ eラーニングサービスの Mina

Secure®によって従業員のセキュリティリテラシー向上を目指し、全社のセキュリティアウェア

ネス向上をご支援します。CSIRT組織のプロアクティブツールや有事のシミュレーションとして

サイバーセキュリティ演習のような机上演習もご提供します。

➢ テクノロジー側面からのご支援

セキュリティソリューションとして最新の脅威や攻撃手法などに対する有効なセキュリティ製

品・サービスをご提供します。製品・サービスのご提供に留まらず、ツールとインプリ・運用を

組み合わせたワンストップソリューションとしてご提供します。

また、IT ソリューションとしてバイリンガルのデジタル人材リソースをご提供します。海外拠点

への対応はじめ、国内のバイリンガル対応を必要とするお客様への IT+サイバーセキュリティサ

ービスをご提供します。

➢ 社会課題の解決

vCISOサービスによって、企業と情報セキュリティ人材をマッチングし、全国各地のセキュリテ

ィに困ったさまざまな企業の困りごとを解決します。

OT（Operational Technology）セキュリティ事業として、制御システムに関するコンサル（現

状調査、体制構築、運用支援）・教育ソリューション・ネットワーク可視化・緊急対応サービス

などをご提供します。

【本リリース内容に関するお問い合わせ先】

グローバルセキュリティエキスパート株式会社 社長室

TEL：03-3578-9001（代） E-mail：mktg@gsx.co.jp

BSI Professional Services Japan株式会社

TEL：045-414-3031（代） E-mail：BSI.PSJ@bsigroup.com

mailto:mktg@gsx.co.jp
mailto:BSI.PSJ@bsigroup.com